

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



MAIYUE TECHNOLOGY LIMITED

邁越科技股份有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2501)

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績公告

邁越科技股份有限公司(「**本公司**」)之董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「**本集團**」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「**期間**」)之未經審核綜合中期業績連同截至二零二三年六月三十日止(「**同期**」)之比較數字。

財務摘要

- 本集團錄得未經審計的收益約人民幣22.0百萬元，較同期約為人民幣19.6百萬元增長約12.2%。
- 期間的毛利約為人民幣7.8百萬元，較同期約人民幣3.5百萬元增長約124.7%。
- 本集團於期間內錄得淨虧損約人民幣15.0百萬元，較同期約人民幣10.7百萬元增加約41.1%。
- 本集團於期間內及同期錄得未經審計的股東應佔每股基本虧損約人民幣3.0分。
- 董事會不建議派付中期股息(同期：無)。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣列示)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收入	3	22,040	19,640
銷售成本		<u>(14,210)</u>	<u>(16,155)</u>
毛利		7,830	3,485
其他收益	5	1,469	3,753
銷售開支		(2,433)	(3,268)
行政開支		(13,181)	(13,817)
研發開支		(1,502)	(1,458)
貿易應收款項及合約資產(減值虧損)/減值撥回		<u>(4,149)</u>	<u>3,471</u>
經營虧損		(11,966)	(7,834)
財務成本	6(a)	(5,615)	(4,530)
分佔合營公司虧損		<u>(413)</u>	<u>(14)</u>
除稅前虧損	6	(17,994)	(12,378)
所得稅	7	<u>2,962</u>	<u>1,727</u>
期內虧損		<u><u>(15,032)</u></u>	<u><u>(10,651)</u></u>
以下各項應佔：			
本公司權益股東		(14,892)	(10,379)
非控股權益		<u>(140)</u>	<u>(272)</u>
期內虧損		<u><u>(15,032)</u></u>	<u><u>(10,651)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄(人民幣元)	8	<u><u>(0.03)</u></u>	<u><u>(0.03)</u></u>

綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
期內虧損	<u>(15,032)</u>	<u>(10,651)</u>
期內其他全面收益(除稅及重新分類調整後)		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算中國內地境外業務財務報表的匯兌差額	<u>357</u>	<u>(554)</u>
期內其他全面收益	<u>357</u>	<u>(554)</u>
期內全面收益總額	<u>(14,675)</u>	<u>(11,205)</u>
以下各項應佔：		
本公司權益股東	(14,535)	(10,933)
非控股權益	<u>(140)</u>	<u>(272)</u>
期內全面收益總額	<u>(14,675)</u>	<u>(11,205)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日－未經審核

(以人民幣列示)

	附註	於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,046	11,169
無形資產		14,951	13,762
於合營公司之權益		2,464	2,117
指定按公平值計入其他全面收益的股本證券		38,999	38,999
遞延稅項資產		6,165	3,227
其他非流動資產		7,701	7,701
		<u>80,326</u>	<u>76,975</u>
流動資產			
存貨		4,259	2,958
合約資產		20,658	22,583
貿易及其他應收款項	9	442,620	449,799
已抵押銀行存款		1	9
現金及現金等價物		15,626	47,808
		<u>483,164</u>	<u>523,157</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	70,367	89,623
合約負債		1,432	622
銀行及其他貸款		160,101	135,543
租賃負債		1,030	1,272
即期稅項		3,686	3,738
		<u>236,616</u>	<u>230,798</u>
流動資產淨額		<u>246,548</u>	<u>292,359</u>
資產總值減流動負債		<u>326,874</u>	<u>369,334</u>

綜合財務狀況表(續)

於二零二四年六月三十日－未經審核
(以人民幣列示)

	附註	於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
銀行及其他貸款		20,026	47,596
租賃負債		—	215
遞延收入		2,810	2,810
		<u>22,836</u>	<u>50,621</u>
資產淨值		<u>304,038</u>	<u>318,713</u>
資本與儲備			
股本	11(b)	4,590	4,590
儲備		297,853	312,388
本公司權益股東應佔權益總額		302,443	316,978
非控股權益		<u>1,595</u>	<u>1,735</u>
權益總額		<u>304,038</u>	<u>318,713</u>

未經審計中期財務報告附註

(以人民幣列示，另有說明者除外)

1 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司上市規則之適用披露規定，包括所適用的由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所適用（「香港會計準則」）第34號中期財務報告而編制。本中期財務報告於二零二四年八月二十九日被授權發佈。

本中期財務報告是除預期將於二零二四年年度財務報表反映的會計政策變動外，中期財務報告已按照於二零二三年年度財務報表中所採用的相同會計政策編製。會計政策的任何變動詳情載於附註2。

按照香港會計準則第34號編製中期財務報告須管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用以及按年初至今基準呈報的資產與負債、收入與支出的金額。實際結果或會有別於該等估計。

本中期財務報告包含了簡明綜合財務報告和特定解釋的附註。這些附註包括對理解本集團自二零二三年年度財務報表以來財務狀況和業績的變化有重大意義的時間和交易的解釋，簡明綜合財務報表及其附註，並不包括按照「香港財務報告準則」編制的全套財務報表所需的所有資料。本中期財務報告未經審核，同時也未經會計師審閱，但已經本公司審計委員會審閱。

2 會計政策變動

香港會計師公會已發佈以下修訂，這些修訂首次在本集團現會計區間內生效。其中，下列時態發展與本集團財務報表有關：

- 香港會計準則第1號（修訂本），財務報表呈報：負債的流動或非流動分類
- 香港會計準則第1號（修訂本），財務報表呈報：帶有契約的非流動性負債
- 香港財務報告準則第16號（修訂本），租賃：買賣和回租中的租賃負債
- 香港會計師準則第7號（修訂本），現金流量表及香港財務報告準則第7號（修訂本），金融工具：披露供應商融資安排。

這些事態發展均未對本集團本期或以往期間的業績和財務狀況的編制或在本中期財務報告中列報產生重大影響。本集團未採用任何尚未在本會計期間生效的新準則或解釋。

3 收入及分部報告

(a) 收入分類

本集團的主要業務為中國的客戶提供綜合IT解決方案服務、銷售硬件和軟件及提供保修、升級、技術指導及維護服務。有關本集團主要業務的更多詳情於附註3(b)中披露。

按主要產品或服務類別劃分的客戶合約收入分類載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
香港財務報告準則第15號範疇內的客戶合約收入		
按主要產品或服務類別分類		
— 提供綜合IT解決方案服務產生的收入	14,455	11,941
— 硬件及軟件銷售產生的收入	6,115	6,463
— 提供獨立IT服務產生的收入	1,470	1,236
	<u>22,040</u>	<u>19,640</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
按收入確認時間分類		
— 一段時間	1,426	3,228
— 單一時間點	20,614	16,412
	<u>22,040</u>	<u>19,640</u>

佔比為本集團收入的10%或更多的主要客戶列示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
客戶A	N/A*	4,432
客戶B	3,257	2,227
客戶C	N/A*	2,017
客戶D	6,637	N/A*
客戶E	3,744	N/A*

* 少於本集團在相關期間收入的10%。

(b) 分部報告

本集團按服務線管理其業務。按與向本集團最高行政管理層內部呈報以分配資源及評估表現的資料一致的方式，本集團已呈列以下三個可呈報分部。概無合併計算經營分部以組成下列可呈報分部。

- 提供綜合IT解決方案服務：本集團作為該分部項下的資訊解決方案提供商，主要包括解決方案的設計和實施、向客戶銷售相關軟件和硬件以及後續維護。
- 硬件及軟件銷售：該分部僅包括銷售硬件及銷售自研軟件。
- 提供獨立IT服務：該分部主要包括維護服務、系統升級和增強服務、保修服務、軟件安裝、數據遷移及技術諮詢服務。

(i) 分部業績

就評估分部表現及分部間資源分配而言，本集團最高行政管理層根據下列基準監察各報告分部應佔業績：

可報告分部的收入及開支乃根據該等分部產生的收入及該等分部引致的銷售成本分配。用於報告分部業績的計量為毛利。概無計量一個分部向另一分部提供的協助，包括分享資產及技術知識。

員工成本、折舊及其他經營開支等本集團的其他經營開支以及資產和負債並非按個別分部計量。因此，並無呈列分部資產及負債的資料，亦無有關利息收入及利息開支的資料。

為期內資源分配及分部表現評估而向本集團最高行政管理人員提供的本集團可報告分部資料載列如下。

	提供綜合 IT解決 方案服務 人民幣千元	硬件及 軟件銷售 人民幣千元	提供獨立 IT服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至二零二四年六月三十日 止六個月				
收入	14,455	6,115	1,470	22,040
銷售成本	<u>(8,663)</u>	<u>(4,547)</u>	<u>(1,000)</u>	<u>(14,210)</u>
毛利	<u>5,792</u>	<u>1,568</u>	<u>470</u>	<u>7,830</u>
截至二零二三年六月三十日 止六個月				
收入	11,941	6,463	1,236	19,640
銷售成本	<u>(10,213)</u>	<u>(5,589)</u>	<u>(353)</u>	<u>(16,155)</u>
毛利	<u>1,728</u>	<u>874</u>	<u>883</u>	<u>3,485</u>

(c) 需呈報分部損益之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
須呈報分部經營溢利	7,830	3,485
其他收入	1,469	3,753
銷售開支	(2,433)	(3,268)
行政開支	(13,181)	(13,817)
研發開支	(1,502)	(1,458)
貿易應收款項及合約資產(減值虧損)/減值虧損撥回	(4,149)	3,471
財務成本	(5,615)	(4,530)
分佔合營公司虧損	<u>(413)</u>	<u>(14)</u>
除稅前綜合虧損	<u>(17,994)</u>	<u>(12,378)</u>

4 運營的季節性

集團的經營活動存在季節性波動。集團的客戶主要是教育機構，多數主要由政府資金資助。此類客戶通常採用預審批管理制度和集中採購制度，每年年初制定年度預算和採購計劃及設計招標方案，然後從第二季度開始進行招標流程。項目的實施一般在教育機構的暑假前後開始，以盡可能減少對教育機構正常運轉的干擾。項目通常大約在一至三個月內完成。項目實施完成後，將進行用戶驗收測試，通常在第四季度完成。因此，集團通常在第四季度取得更高的收入及業務分部業績。

5 其他收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
利息收入	650	1,088
政府補貼(附註(i))	669	1,391
外匯收益淨額	76	594
出售物業、廠房及設備收益淨額	45	—
出售持作出售資產及負債所得收益淨額	—	676
其他	29	4
	<u>1,469</u>	<u>3,753</u>

附註：

(i) 政府補貼主要指廣西政府部門的獎勵及增值稅即徵即退。

6 除稅前虧損

除稅前虧損於扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
(a) 財務成本		
銀行及其他貸款的利息	5,588	4,504
租賃負債的利息	27	26
	<u>5,615</u>	<u>4,530</u>
(b) 員工成本		
薪金、工資及其他福利	11,735	13,411
對定額供款退休計劃的供款	659	717
	<u>12,394</u>	<u>14,128</u>
(c) 其他項目		
無形資產攤銷	3,546	3,055
折舊		
— 自有物業、廠房及設備	543	527
— 使用權資產	538	455
減值虧損／(減值虧損撥回)		
— 合約資產	111	(385)
— 貿易應收款項	4,038	(3,086)
	<u>4,149</u>	<u>(3,471)</u>
存貨成本	11,871	13,606

7 所得稅

綜合損益及其他全面收益表的稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項－中國企業所得稅		
期內撥備	—	—
過往年度(撥備)/不足	(24)	419
	(24)	419
遞延稅項－中國企業所得稅		
暫時差額的產生及撥回	(2,938)	(2,146)
	(2,962)	(1,727)

附註：

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無就香港利得稅作出撥備，原因是本集團於香港註冊成立的附屬公司並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利。
- (iii) 於有關期間，本集團於中國成立的附屬公司須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅。
- (iv) 《中華人民共和國企業所得稅法》允許企業申請「高新技術企業」(「**高新技術企業**」)證書，合資格公司在符合認定標準的前提下可享受15%的優惠所得稅稅率。南寧市邁越軟件有限責任公司(「**南寧邁越**」)獲得高新技術企業資格，二零二二年獲續期。因此，南寧邁越可享有15%的優惠所得稅稅率。
- (v) 根據財政部、國家稅務總局及國家發展和改革委員會公告二零二零年第二十三號，從事國家鼓勵行業的中國西部企業可申請在二零二零年十二月三十一日前享受15%的優惠所得稅稅率。廣西思倫捷信息科技有限公司(「**廣西思倫捷**」)及南寧邁越符合上述標準於期內可享受15%的優惠所得稅稅率。
- (vi) 根據中國有關稅務規則，符合條件的研發成本可在計算所得稅時進行加計扣除，因此期間內符合條件的額外100%研發成本可被視為可扣稅開支。

- (vii) 根據中國企業所得稅法及其實施條例，非中國企業居民從中國企業收取的股息，須自二零零八年一月一日起就所賺取溢利按10%的稅率繳納預扣稅，除非稅收協定或安排另行約定優惠稅率。

相關遞延稅項負債(如有)撥備乃根據該等附屬公司於可預見未來就彼等自二零零八年一月一日起所賺取溢利而預期將派發的股息而計提。由於本公司控制有關附屬公司的股息政策，且已確定在可預見未來可能不會分配有關利潤，因此概無就分配保留溢利應繳納的稅款確認遞延稅項負債。

8 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司普通權益股東應佔虧損人民幣14,892,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣10,379,000元)以及年內已發行普通股加權平均數500,000,000股普通股(截至二零二三年六月三十日止六個月：375,000,000股股份，經就二零二三年之資本化發行作出調整)計算，計算如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千股	二零二三年 千股
於一月一日之已發行普通股	500,000	10
資本化發行之影響 (附註11(b)(ii))	—	374,990
	<hr/>	<hr/>
於六月三十日的普通股加權平均數	500,000	375,000
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，並無潛在攤薄普通股，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9 貿易及其他應收款項

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款項		
— 第三方	314,755	339,030
— 關聯方	1,380	1,930
減：虧損撥備	(21,638)	(17,600)
	<u>294,497</u>	<u>323,360</u>
應收股東款項	15	15
應收其他關聯方款項	6,128	6,128
其他按金、預付款項及應收款項	141,980	120,296
	<u>442,620</u>	<u>449,799</u>

- (i) 金額為人民幣8,683,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣17,673,000元)的貿易應收款項預計於一年後收回。所有其他貿易及其他應收款項預計於一年內收回或確認為開支。
- (ii) 賬面總值為人民幣70,822,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣78,395,000元)的貿易應收款項就本集團銀行及其他貸款人民幣67,160,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣63,588,000元)質押為抵押品。

於報告期末，基於交易日期以及減值虧損確認後對貿易應收款項(列入貿易及其他應收款項)所作的賬齡分析載列如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
即期(未逾期)	57,314	211,281
逾期少於三個月	5,879	31,579
逾期三個月以上但六個月內	143,226	34,192
逾期六個月以上但十二個月內	52,403	23,754
逾期一年以上	35,675	22,554
	<u>294,497</u>	<u>323,360</u>

貿易應收款項(質保金除外)通常應在開票之日起三十天內到期支付。於期內，部分貿易應收款項(質保金除外)在工作完成後超過一年才到期，乃按個案基準與客戶協商。質保金應在完工後一至七年內到期支付。質保金列入合約資產直至質保期結束為止，當權利變為無條件時，則將其轉撥至貿易應收款項。

10 貿易及其他應付款項

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項	29,620	43,551
應計工資	3,278	1,993
應付合營公司款項	810	860
其他應付款項及應計費用	36,659	43,219
	<u>70,367</u>	<u>89,623</u>

於報告期末，基於發票日期／交易日期對貿易應付款項(列入貿易及其他應付款項)所作的賬齡分析載列如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
一年內	25,339	38,765
一年以上但兩年內	980	2,006
兩年以上但五年內	3,121	2,592
五年以上	180	188
	<u>29,620</u>	<u>43,551</u>

11 資本及股息

(a) 股息

- (i) 中期期間應付本公司股權持有人的股息

本公司董事不建議就截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月派付中期股息。

- (ii) 上一財政年度應付本公司股權持有人並於中期期間批准及派付的股息

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無批准或派付上一財政年度的股息。

(b) 股本

	於二零二四年 六月三十日		於二零二三年 十二月三十一日	
	股份數目 (千股)	金額 (千港元)	股份數目 (千股)	金額 (千港元)
普通股：				
於一月一日已發行	500,000	5,000	10	—*
資本化發行	—	—	374,990	3,750
首次公開發售發行普通股	—	—	125,000	1,250
	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>
於六月三十日／十二月三十一日 已發行—已繳足	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>
法定—面值0.01港元	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>

* 該等結餘金額不足港幣500元。

(i) 法定股本

根據本公司股東於二零二三年九月十八日通過的書面決議案，本公司法定股本通過增設962,000,000股股份由380,000港元（分為38,000,000股股份）增至10,000,000港元（分為1,000,000,000股股份），自上市日期起生效。

(ii) 資本化發行

根據本公司股東於二零二三年九月十八日通過的書面決議案，對本公司股份溢價賬進賬額3,750,000港元（折合人民幣約3,442,000元）進行資本化發行，並撥付該筆款項以按面值悉數繳足374,990,000股股份，以供配發及發行予現有股東，自上市日期起生效。

(iii) 首次公開發售發行普通股

於二零二三年十月十一日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司主板上市，以每股1.18港元的價格發行及認購125,000,000股每股面值0.01港元的股份。在扣除所有資本化上市開支後，本公司獲得所得款項淨額130,046,000港元（相當於約人民幣119,380,000元）。在上市所得款項淨額中，人民幣1,148,000元及人民幣118,232,000元分別計入股本及股份溢價賬。

管理層討論與分析

公司背景

本集團為廣西教育及政府信息化市場的活躍綜合IT解決方案服務提供商，主要從事向教育領域的客戶（主要為正規公共教育機構）提供定製綜合IT解決方案服務，以推動其智慧校園發展。

業務回顧

期間內，本集團錄得收入約人民幣22.0百萬元，較同期增長12.2%。本集團來自綜合IT解決方案及獨立的IT服務分部客戶之需求增加，而本集團於期間內錄得硬件及／或軟件銷售額減少。本集團亦持續投入研發及豐富其自研產品組合。

投資合作意向性協議

本集團、訂約方一及訂約方二於二零二四年五月二十二日訂立投資合作意向性協議（「協議」），共同在中國廣西壯族自治區投資、建設、運營一項人工智慧算力中心產業一體化項目（「項目」）。

項目計劃將分兩期進行。一期建設將包括算力中心、智算中心、算力平台等的基礎設施；二期將進一步擴大算力規模，並新建相關配套設施。

本集團一直關注人工智慧產業的發展，專注於利用人工智能、大數據及物聯網等技術賦能政企、教育等各行各業客戶的客戶數位化、智慧化轉型升級。訂約方一為新加坡德宇基金管理私人投資有限公司（「Ternary Fund Management Pte Ltd」）。它是一家專注於科技成長型公司投資的基金管理公司，在亞洲地區的積極佈局以及對人工智慧領域的重點關注，其參與為此次合作提供了國際化視野與有力的支持。而訂約方二為國內GPU晶片研發企業，其核心團隊擁有豐富的高性能GPU研發經驗，其加入為項目帶來了強大研發技術支援。

入圍框架協議採購

由本集團自主研發的「創鵬雲」臺式計算機於二零二四年六月通過廣西壯族自治區政府採購中心公開招標。經過評審委員會對競標企業進行了包括製造商資質、產品品質、售後服務、綜合實力等多維度評審，其最終於二零二四年六月入圍二零二四年信息類產品框架協議採購(台式計算機)名單。

本公司認為此次入圍框架協議採購名單，證明了本公司在國產計算機領域具備較強的研發實力於技術先進性，將為本公司帶來更多的業務流量，並為本公司帶來良好的經濟利益。信創產業已進入建設落地期，由黨政機關試點開始應用至金融、電信、電力、石油、交通、航空航天、教育、醫療八大行業，由局部採買轉為全行業推廣、常態化採購。信創產業未來將持續保持強勁增長勢頭，受益於國家政策持續的大力扶持、市場需求的不斷擴大和產業生態的不斷完善，亦或為本公司新的業務增長點。

合同管理AI 智能平台

本集團聯合廣西一家國有企業，成功開發出合同管理AI智能平台。該平台實現了合同管理的全週期智能化、電子化、流程化，為政企單位提供了高效、便捷的合同管理解決方案。目前，該平台已在該國有企業投入使用，有效提升了其運營效率和合同管理水平。

未來展望

展望本財政年度，本集團將繼續於研發領域投入資源。本集團將透過尋求與大專院校合作及營銷計劃，以進一步提高其自研產品的品質及競爭力，並積極探索透過與聲譽良好的客戶及／或業務夥伴合作的商機，從而提升本集團的品牌認受性及擴大其於中國不同分部或地區的市場知名度。

北京研發中心

為進一步提升本集團在人工智能領域的技術研發實力，本集團於二零二四年七月份正式成立北京研發中心。該研發中心專注於前沿AI技術的研發與應用，旨在通過技術創新為教育與政企等行業提供更加優質、智能的解決方案。北京研發中心的成立，標誌著本集團在人工智能技術研發體系上的進一步完善，為本集團的長遠發展奠定了堅實的技術基礎。

財務回顧

收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
— 綜合IT解決方案服務	14,455	11,941
— 硬件及／或軟件銷售	6,115	6,463
— 獨立的IT服務	1,470	1,236
	<u>22,040</u>	<u>19,640</u>

期間的收益約為人民幣22.0百萬元，較同期增加約12.2%或約為人民幣2.4百萬元，主要是由於來自綜合IT解決方案服務分部客戶之需求增加。

期間的綜合IT解決方案服務的收入約為人民幣14.5百萬元，佔期間總收益的約65.6%，較同期增加約21.1%或約為人民幣2.5百萬元。

硬件及／或軟件銷售的收入約為人民幣6.1百萬元，較同期減少約5.4%或約為人民幣0.3百萬元。

獨立的IT服務的收入約為人民幣1.5百萬元，較同期增加約18.9%或約為人民幣0.2百萬元。

銷售成本

銷售成本主要包括硬件及軟件的採購成本、IT及支持服務的服務成本、員工成本及其他。銷售成本由同期的約人民幣16.2百萬元減少約人民幣2.0百萬元或12.0%至期間的約人民幣14.2百萬元。

毛利及毛利率

期間本集團的毛利約為人民幣7.8百萬元，與同期相比增加約124.7%或約為人民幣4.3百萬元。期間毛利率為約35.5%（同期：約17.7%）。

毛利及毛利率增加主要是由於：(i)綜合IT解決方案服務佔當年銷售收入的比重上升；及(ii)綜合IT解決方案服務分部的毛利增加。

銷售開支

銷售開支主要包括員工成本、投標費、質保費及其他。期間本集團的銷售開支約為人民幣2.4百萬元，較同期減少約25.6%或約為人民幣0.8百萬元，相當於期間本集團收入的約11.0%（同期：約16.6%）。銷售開支減少主要是由於人工成本及售後服務成本下降。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、折舊及攤銷、差旅開支、法律及專業費用以及其他。期間本集團的行政開支約為人民幣13.2百萬元，較同期減少約4.6%或約為人民幣0.6百萬元。行政開支減少主要是由於上市費用減少。

研發開支

研發開支指於支銷的研發支出，主要包括員工成本、項目開發費用、折舊及攤銷以及其他。期間本集團的研發開支約為人民幣1.5百萬元，較同期增加約3.0%，相當於期間本集團收入的約6.8%（同期：約7.4%）。研發開支增加的主要原因是項目開發費用增加。

貿易應收款項及合約資產的減值虧損／(減值虧損撥回)

本集團評估貿易應收款項的可收回性並於各報告日期採用損失率法進行減值分析，以計量預期信貸虧損。損失率乃基於賬齡組別釐定。本集團根據最近數年的實際損失經驗得出損失率數據。該計算反映概率加權結果、貨幣時值及於報告日期可得的有關過往事項、當前狀況及未來經濟條件預測的合理及可靠資料。一般而言，本集團於有任何資料顯示客戶處於嚴重財務困難及日後收回不可實現時撤銷貿易應收款項。

期間確認貿易應收款項及合約資產的減值虧損計提約人民幣4.1百萬元，而同期貿易應收款項及合約資產的減值虧損撥回人民幣3.5百萬元。貿易應收款項及合約資產的減值虧損確認主要是由於賬齡較長的貿易應收款項增加。

然而，本集團於二零二四年六月三十日錄得貿易應收款項結餘約人民幣294.5百萬元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣323.4百萬元）。貿易應收款項結餘減少，主要是由於(i)期間確認貿易應收款項減值虧損人民幣4.1百萬元；及(ii)期間貿易應收款項收回款金額大於確認收入增加額。

財務成本

期間本集團的財務成本為人民幣5.6百萬元較同期增加約24.0%或約為人民幣1.1百萬元，主要由於期內平均銀行及其他貸款結餘增加所致。

所得稅抵免

本集團須按實體基準就產生自或源自本集團成員公司註冊或營運所在司法權區的溢利繳納所得稅。

本集團確認期間內所得稅抵免約為人民幣3.0百萬元(同期：約人民幣1.7百萬元)主要是由於確認遞延稅項資產為信用損失準備及累計稅收損失。

期內虧損及每股虧損

期間，本集團錄得期間虧損約為人民幣15.0百萬元，較同期增加約41.0%或約人民幣10.7百萬元。

期間及同期不存在攤薄潛在普通股，因此攤薄每股虧損與基本每股虧損相同。期間及同期基本及攤薄每股虧損約為人民幣3分。

對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及處置

本集團於期間內並無重大投資或對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及處置。

匯率波動風險

本集團以人民幣開展大部分業務。本公司的若干銀行結餘、其他應收款項及應計款項以及其他應付款項均以外幣(包括港元)計值，因此面臨外幣風險。本集團目前概無採用外幣對沖政策。管理層將繼續監控外匯風險，並在將來有需要時考慮採取適當的對沖措施。

重大投資及資本資產的未來計劃

除披露外，於二零二四年六月三十日，本集團並無其他重大投資或資本資產計劃。

其他資料

薪酬政策及僱員福利

於二零二四年六月三十日，本集團在中國大陸及香港共擁有約200名員工。本集團向員工提供全面且有競爭力的薪酬、退休計劃和福利待遇，並根據員工績效向他們提供酌情獎金。本集團需要向中國大陸的社會保險計劃供款。本集團為僱員提供培訓計劃，以使其具備所需的工作技能及知識。

本集團董事與高級管理層的薪酬形式包括薪金、養老金繳款和其他適用法律、規則和法規下的各類津貼福利。對於執行董事的薪酬方案，薪酬政策的主要目的是使本集團保留和激勵執行董事，將他們的薪酬與績效聯繫起來，而績效以實現公司目標為標準進行衡量。

期間本集團並無因勞資糾紛而與僱員產生任何嚴重問題或導致營運受干擾，本集團在招聘和保留有經驗的員工方面並無經歷任何困難。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期間本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

主席及行政總裁

根據企業管治守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人士擔任。李常青先生（「**李先生**」）為本集團主席（「**主席**」）兼行政總裁（「**行政總裁**」）。由於李先生自二零二三年以來一直負責本集團的日常管理及本集團的穩定發展，董事會相信，在李先生豐富經驗及知識對本集團業務的支持下，將主席與行政總裁的角色由李先生一人擔任可加強本集團的連貫性及牢固領導力，從而實現有效的業務規劃及決策，此對本集團整體而言屬最佳利益。

董事認為，相關情況與企業管治守則的守則條文第C.2.1條存在偏差乃屬適當。儘管存在上述規定，董事會亦認為當前的管理結構對本集團的營運乃屬有效，並已經建立足夠制衡機制。董事會將繼續檢討本公司企業管治結構的有效性，以評估是否有必要將主席與行政總裁的職責分開。

遵守企業管治守則

董事會致力實現高水平的企業管治標準。董事會相信，高水平企業管治標準就為本公司提供框架以保障股東利益以及提升企業價值和問責性至關重要。

除「主席及行政總裁」一段所披露者外，自上市日期起至二零二四年六月三十日止期間，本公司已全面遵守《上市規則》附錄C1所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的所有守則條文。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）。本公司已向所有董事作出具體查詢，且董事均已確認自上市日期起至二零二四年六月三十日止期間已遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

本公司亦已就可能知曉本公司非公開股價敏感資料的僱員進行證券交易制定書面指引，條款不遜於標準守則。本公司並無發現相關僱員違反該指引的情況。

中期股息

董事會不建議派付報告期間的中期股息（同期：無）。

審核委員會及審閱財務資料

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）已遵照上市規則第3.21及3.22條成立，並制定符合企業管治守則的書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監察本公司的財務申報、風險管理及內部控制系統，以及協助董事會履行其審核職責。

於本公告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事林培干先生、侯昶先生及胡忠強先生，林培干先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱及確認本集團採納的會計原則及政策，並與本集團討論審核及財務申報事宜。本中期業績未經審計師審核或審閱，已由審計委員會審閱。

遵守相關法律法規

據本集團董事會及管理層所知，本集團已在重要方面遵守對本集團業務及經營有重大影響的相關法律法規。期間內，本集團並未重大違反或不遵守適用的相關法律法規。

期間末後事項

自期間末後至本中期業績公告日期，並無發生任何其他可能影響本集團的其他重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maiyuesoft.com)刊載。本公司於報告期間的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並可於上述網站查閱。

承董事會命
邁越科技股份有限公司
董事長
李常青

香港，二零二四年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括執行董事李常青先生、王宇飛先生、許智聰先生、鄧彩蝶女士及張光柏先生；獨立非執行董事侯昶先生、胡忠強先生及林培干先生。